РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2018г.                                          №66                             ст. Новоцимлянская
Об утверждении плана по устранению с 1 января 2019 года
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

по Новоцимлянскому сельскому поселению

Цимлянского района

               В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации получающих дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств возникающих из указанных соглашений;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по устранению с 1 января 2019 года  неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по Новоцимлянскому сельскому поселению Цимлянского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Главы Администрации Новоцимлянского

 сельского поселения                                                                          С.Ф.Текутьев
Постановление вносит:
 сектор экономики и финансов
 Приложение

к  постановлению
Администрации Новоцимлянского

сельского поселения
от 20.07.2018 г №66

ПЛАН

по устранению c 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

по Новоцимлянскому сельскому поселению Цимлянского района.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия.
	По мере необходимости
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	2.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района по местным налогам:

- Решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 29.11.2016г. № 18 «О земельном налоге»;

- Решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 20.11.2017г. № 46 « О налоге на имущество физических лиц».
	По мере необходимости
	Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения

	3.
	Обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов по местным налогам Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия.
	До 01.12.2018 (в случае принятия)
	Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения